令和 3 年 10 月吉日

中学校   校  長 殿

第三学年 学年主任 殿

               八戸聖ウルスラ学院高等学校

                         校  長   里 村  智 彦

入試広報部 及 川   健

第 2 回オープンキャンパスの開催について（ご案内とお願い）

清秋の候、校長先生をはじめ諸先生方には、益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。

本学院の教育活動に対しまして、日頃より格別なるご支援、ご鞭撻を賜り、厚くお礼申し上げます。

 さて、第 2 回目「オープンキャンパス」を下記の要項で開催することになりました。

 つきましては、ご多忙のところまことに恐縮ですが、同封のチラシを貴校 3 学年の生徒の皆さんへ配

布くださり、参加希望者を取りまとめの上、お申込みくださいますようにお願い申し上げます。

記

（１） 期日       令和 3 年 11 月 6 日（土）9：00～11：00（受付 8：30～）

（２） 場所       八戸聖ウルスラ学院高等学校

          〒039-1104 八戸市大字田面木字上野平 53－2

          TEL 0178－27－2245    FAX 0178－27－2172

（３） 参加者      中学生および保護者、中学校の先生他

（４）申込方法     以下のいずれかの方法でお願いいたします。

         ・本校ホームページ（www.ursula.ac.jp から高等学校の部分をクリッ

クしてください）より、「第２回オープンキャンパス参加申込書」

（エクセル形式、PDF 形式）をダウンロードし、メールで

open₋campus@ursula.ac.jpへ送信

         ・もしくは、別紙に直接ご記入いただき、FAXで送信（0178‐27‐2172）

（５）申し込み締め切り 令和 3 年 10 月 29 日（金）

内      容

◎学校説明

◎普通科 ＬＡコース

授業体験…一人 1 台、タブレットを使っての授業が体験できます。

◎普通科 ＳＡコース

入試体験…数学・英語の 2 教科で、本校入試の過去問題の解説を行います。

◎英語科

 英語科体験…英会話の授業、英語科生による英語科の紹介があります。

◎音楽科

 音楽科体験…個別レッスンの体験と音楽科の紹介・学校生活の案内などを行います。

        （レッスンで使用する楽譜をご持参ください）

※ マスク着用での来校をお願いいたします。

※ 生徒の皆さんには、筆記用具・上履きをご持参くださるようお伝えください。

※ 当日は感染症対策のため、参加いただいた生徒・保護者・先生方には、お名前・ご住所・ご連絡先

をご記入いただきます。

※ 当日は安全確保のために駐車場や降車場所、点呼場所を次のようにいたします。

  （どちらも案内の者が誘導いたします）

    駐車される方     本校 第 4 駐車場

    送迎のみの方     本校 第 3 駐車場

    入 口        本校第 1 体育館玄関

中学校ごとの点呼場所   第 2 駐車場もしくは、本校第 1 体育館内で点呼をお願いいたします。

     （お問い合わせ：八戸聖ウルスラ学院高等学校  堀・福島まで）

日程案

LA   各教室

9:00～9:30 全体説明会（各科コース説明・他）

9:45～10:15 体験授業①キャリアデザイン

10:30～11:00 体験授業②理科×ICT

SA  課外Ⅰ

9:00～9:30 全体説明会（各科コース説明・他）

9:45～10:15 入試解説①数学

10:30～11:00 入試解説②英語

英語科  EC ルーム

9:00～9:30 全体説明会（各科コース説明・他）

9:45～10:15 英語学習体験①

10:30～11:00 英語科プログラム②在校生の説明＆質疑応答

音楽科  音楽室他

9:00～9:30 全体説明会（各科コース説明・他）

9:40～音楽科レッスン体験（音楽科終了は音楽科独自で）

保護者向け説明会  第 1 体育館

9:40～10:20 全体説明会

10:30～11:00 ブースでの説明（校納金・スクバ等）